Tokoh dan Kitab Tafsir Sosial

Berikut ini diulas beberapa tokoh atau mufassir yang karya tafsirnya
berorientasi pada tafsir sosial yaitu:

1. Muhammad Abduh (1266 H/1849 M-1905)13 dan Rasyid
Riḍha (1282 H-1354 H/1935 M) dengan karyanya tafsir al-
Quran al Karīm (Tafsir al-Manâr).

Muhammad Abduh membuat tafsirnya ini diwaktu kebangkitan ilmu
pengetahuaan. Hasil karyanyanya itu diberikan kepada murid-muridnya. Orien-
tasi tafsirnya adalah pada kebangkitan wadah Islam; Memikirkan faham-faham
kemasyarakatan Islam.